2º do Decreto nº 
6.734/97. 

Nota: O inciso III foi acrescentado ao art. 1º pela Resolução nº 027, de 29/04/22, DOE de 05/05/22, efeitos a partir 
de 05/05/22. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 4.746,54 (quatro mil e setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro 
centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M, a partir de 
fevereiro/2022. 

Art. 3º O prazo do presente benefício contar-se-á a partir de 1º de fevereiro de 2022 
até 31 de dezembro de 2032.